
Erfahrungsaustausch eidgenössische Prüfungen vom 21. September 2017 im Eidg. Personalamt in BernJournée d'échange d'expériences des examens fédéraux du 21. septembre 2017 à l'OFPERS, BerneName Vorname Organisation E-Mailadresse1 Alder Hanspeter SMGV Schweizerischer Maler- und Gipserunternehmer-Verband hp@aldermaler.ch2 Bartlome Marie-Louise Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI marie-louise.bartlome@sbfi.admin.ch3 Bender Carmen Responsable domaines techniques carmen.bender@artos-net.ch4 Berger Michael Swiss Textiles - Textilverband Schweiz michael.berger@swisstextiles.ch5 Bernasconi Paolo Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI paolo.bernasconi@sbfi.admin.ch 6 Bohmueller Inge santésuisse Inge.Bohmueller@santesuisse.ch7 Bonato Marianne AZEK - Member of the Executive Board bonato@azek.ch8 Brändle Bettina Schweizerischer Carrosserieverband bettina.braendle@vsci.ch9 Brühlmann Steffi swissnaildesign.ch - der Berufsverband s.bruehlmann@swissnaildesign.ch10 Buchs Yvan Schweizerisches Polizei-Institut yvan.buchs@fr.ch11 Burch Irene Eidgenössisches Hochschulinstitut für Berufsbildung - EHB Irene.Burch@ehb.swiss12 Büttler Markus Praxis-Brücke AG markus.buettler@praxis-bruecke.ch13 Cavigelli Peter swiss health quality association - Geschäftsführer info@shqa.ch14 Chalverat Andrea Schweizerischer Floristenverband SFV andrea.chalverat@florist.ch15 Clerc René Eidgenössisches Hochschulinstitut für Berufsbildung - EHB Rene.Clerc@ehb.swiss 16 Dietrich Gabriela  Alternativmedizin Schweiz OdA AM gabriela.dietrich@oda-am.ch17 Egger Carole Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI carole.egger@sbfi.admin.ch18 Egli Heinz KS/CS Kommunikation Schweiz pruefungen@ks-cs.ch19 Elsasser Peter Holzbau Schweiz p.elsasser@holzbau-schweiz.ch20 Fahrni Thomas GastroSuisse thomas.fahrni@gastrosuisse.ch21 Fausch Hanspeter Praxis-Brücke AG Hanspeter.Fausch@praxis-bruecke.ch22 Fejfar Boris SVIT Schweiz        boris.fejfar@svit-sres.ch23 Fickel Sandra examen.ch AG - Trägervereine HRSE, Verein f. d. höheren Prüf. im RW + Controll. sandra.fickel@examen.ch24 Fleury Marlyse CURAVIVA Schweiz - Verband der Heime und Institutionen Schweiz m.fleury@curaviva.ch25 Frehner Ferdinand Schweizerisches Polizei-Institut -  Interkant. Polizeischule Hitzkirch ferdinand.frehner@iph-hitzkirch.ch26 Frei Jean-Claude Schweizerischer Fahrlehrerverband SFV sekretariat@fahrlehrerverband.ch27 Fritschi Bettina Trägerschaft zur Berufsprüfung Fachmann für Neurophys. Diagnostik FND fritschi@pop.agri.ch28 Giesch Christina QSK Wald / CAQ Forêt christina.giesch@foretvalais.ch29 Gino Gabriele SLG Schweizer Licht Gesellschaft gino.gabriele@slg.ch30 Gonçalves Marlene KS/CS Kommunikation Schweiz goncalves@ks-cs.ch31 Graf Kurt  Präsident PK BP Direktionsassistenz Mitglied PK BP / HFP Sozialversicherung kurt.graf@wksbern.ch32 Gregori Clo Sprengverband Schweiz c.gregori@explosif.ch33 Grohsellus Irene HFP „Experte in biomedizinischer Analytik und Labormanagement“ irene.grohsellus@gmx.ch34 Gross Christian Schweiz. Trägerverein für Berufs- und höhere Fachprüfungen in HR - Präsident Christian.Gross@cablex.ch35 Gygax Rosmarie Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI Rosmarie.Gygax@sbfi.admin.ch 36 Hammes Theodor Bundesamt für Zivilluftfahrt theodor.hammes@bazl.admin.ch

Teilnehmerliste / Liste des participants



37 Hirt Ursula MOVENDO- Das Bildungsinstitut der Gewerkschaften ursula.hirt@movendo.ch 38 Hofpeter Hansjörg ICT-Berufsbildung Schweiz hansjoerg.hofpeter@ict-berufsbildung.ch39 Hübschi Rémy Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI remy.huebschi@sbfi.admin.ch40 Hug Gebhard Verein Weiterbildung Laborberufe gebhard.hug@basf.com41 Imsand Gard Nathalie Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI nathalie.imsand@sbfi.admin.ch 42 Itin Peter OdA KT KomplementärTherapie info@peteritin.ch43 Kaiser Carmen Schweizerischen Gesellschaft für Beratung SGfB - Vorstand SGfB c.kaiser@sgfb.ch44 Knuchel Petra Schweizerischer Verband für Zivilstandswesen petra.knuchel@bwdbern.ch45 Leu Patrick Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI patrick.leu@sbfi.admin.ch46 Luginbühl Martin Jardin Suisse - QSK Präsident M. Luginbühl@jardinsuisse.ch47 Lüscher Simon Jardin Suisse - Leiter HBB S.Luescher@jardinsuisse.ch48 Mattle Herbert VEB - Verband für Rechnungslegung, Controlling und Rechnungswesen herbert.mattle@veb.ch49 Meier Peter Hotel & Gastro formation Schweiz p.meier@hotelgastro.ch50 Meierhofer Thomas sportartenlehrer.ch info@sportartenlehrer.ch51 Miani Franco GS1 Switzerland Franco.Miani@gs1.ch52 Miraglia Angelo  Schweizerischer Carrosserieverband - Leiter Berufsbildung angelo.miraglia@vsci.ch53 Müller Michael INTERPRET coordination@inter-pret.ch54 Münch Susanne Kaminfeger Schweiz muench@kaminfeger.ch 55 Neuhaus Brigitte SBK Geschäftsstelle CH „Fachexperte f. Infekt.prävention i. Gesundheitswesen brigitte.neuhaus@sbk-asi.ch56 Nobs Ramona Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI ramona.nobs@sbfi.admin.ch57 Nussbaum Bruno VSAS – Verband Schaltanlagen und Automatik Schweiz bruno.nussbaum@vsas.ch58 Ochsenbein Jörg EXPERTsuisse AG - HFP Steuerexperten joerg.ochsenbein@expertsuisse.ch59 Perret Laura Schweizerischer Gewerkschaftsbund SGB Laura.Perret@sgb.ch60 Pirotta Danilo Schweizerischer Flachglasverband pirotta@sfv-asvp.ch61 Pocobelli Sandrine Schweizerischer Verband für Zivilstandswesen sandrine.pocobelli@bwdbern.ch62 Ryan Scott Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI scott.ryan@sbfi.admin.ch63 Schaad Angelika Schweizerischer Fachverband für Neurophysiologische Diagnostik angelika.schaad@bluewin.ch64 Schafroth Kathrin Verband öffentlicher Verkehr kathrin.schafroth@voev.ch65 Schärer Christian Schweizerischer Baumeisterverband cschaerer@baumeister.ch66 Schmid Dominik Trägerschaft des Vereins Sportartenlehrer d.schmid@educationconsulting.ch67 Schöni Armin Staatssekretariat für Bildung, Forschung und Innovation - SBFI armin.schöni@sbfi.admin.ch68 Schröder Daniel aprentas daniel.schroeder@aprentas.com69 Schwegler Elvira Hotel & Gastro Union elvira.schwegler@hotelgastrounion.ch70 Senn Markus Föderation Alternativ Medizin Schweiz FAMS m.senn@fams.ch71 Spadarotto Claudio Prüfungsleiter HFP Arbeitsagogik spadarotto@kek-beratung.ch72 Stäger Christian Schweizerischer Fahrlehrerverband SFV c.staeger@fahrlehrerverband.ch73 Studer Dominik Verein Weiterbildung Laborberufe dominik.studer@dbk.so.ch74 Tanner Denise Präsidentin VVdS - Fachausweis Berufsfeld Schönheit denise.tanner@vtl.ch75 Tanner Robert QSK VVdS - Fachausweis Berufsfeld Schönheit robert.tanner@vtl.ch76 Uribe yui Sandra IAF Interessengemeinschaft Ausbildung im Finanzbereich sandra.uribe@iaf.ch77 Winterberger Hans-Heini Eidgenössisches Hochschulinstitut für Berufsbildung - EHB Hans-Heini.Winterberger@ehb.swiss 78 Würgler Simon Schweizerisches Polizei-Institut pwus@police.be.ch
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